

##### پنج‌قاره

#### نجات ۱۰۵ کودک از دام قاچاقچیان

● **شینپه‌و:** پلیس آمریکا ۱۰۵ کودک را از دام باندهای قاچاق انسان نجات داد. این عملیات به مدت سه‌روز در ۷۶ شهر آمریکا انجام و ۱۵۰ قاچاقچی انسان دستگیر شدند. این عملیات بزرگ‌ترین اقدام پلیس فدرال آمریکا برای نجات کودکان قربانی سوءاستفاده جنسی در این کشور است. «ران هاسکوا، مدیر بخش تحقیقات جنایی پلیس فدرال آمریکا گفت: «سوءاستفاده جنسی از کودکان از معضلات جدی جامعه آمریکاست و این عملیات یادآوری می‌کند اینگونه جرایم ممکن است در هر جایی اتفاق بیفتند و پلیس متعهد به جلوگیری از وقوع آنها است.» اعضای این باندهای قاچاق برای به دام انداختن کودکان بی‌خانمان یا از طبقهٔ اجتماعی پایین، اقدام می‌کردند.

#### ۳۵ مجروح در پی برخورد دو قطار

● **فانسنیوز:** حادثهٔ برخورد دو قطار مسافری در غرب سوییس یک‌کشته و دست‌کم ۳۵ مجروح داشت که حال پنج‌نفر از زخمیان وخیم است. مأموران امداد و نجات جسد یکی از راننده‌ها را در میان لاشه یی از قطارها پیدا کردند. این دو قطار در منطقهٔ «گراژ پره مارلاند» در نزدیکی شهر «لوزان» با یکدیگر برخورد کردند. به گفتهٔ مأموران پلیس، تمام مسافران این دو قطار، سویسی بودند. همچنین تیم تحقیقاتی پلیس این کشور، برای کشف علت‌وقوع حادثه‌به محل اعزام شده‌است. این دو قطار حدود صدمتری ایستگاه راه‌آهن و از روبه‌رو با یکدیگر برخورد کردند.

#### راننده قطار حادثه‌ساز آزاد شد

● **بوروننوز:** راننده بازداشت‌شده قطار اسپانیا که با خارج‌شدن از ریل جان ۷۹ نفر را گرفت، آزاد شد. راننده این قطار چهارشنبه‌شب هفته گذشته بر اثر سرعت غیرمجاز در «استانیاگو دو کومپوستلا» واقع در اسپانیا حادثهٔ آفرید. او که متهم به‌قتل غیر عمد بر اثر سهل‌انگاری است از روز پنجشنبه در بازداشت بود. او پس از آزادی از بازداشت، باید هرروز با در دست داشتن پاسپورت، خود را به پلیس معرفی کند. «فرانسسکو گارسون» نباید طی شش‌ماه آینده خاک اسپانیا را ترک کند. همچنین پلیس گواهینامه وی را برای شش‌ماه ضبط کرده‌است. این قطار که حامل ۲۴۷ مسافر بود و از مادرید به سمت «آل فرول» حرکت می‌کرد در ساعت ۲۰:۴۱ شامگاه چهارشنبه به علت سرعت بیش از اندازه از ریل خارج شد. از این حادثه به عنوان مرگ‌بارترین حادثه در حمل‌ونقل ریلی در ۴۰سال گذشته در اسپانیا یاد شده است. ۷۰ نفر از زخمیان این حادثه هنوز در بیمارستان بستری هستند که حال ۲۲نفر از آنها وخیم گزارش شده است.

## حوادث

# قتل بانکدار ایرانی در مالزی

**شرق:** بانکدار ایرانی که ساکن مالزی بود با شلیک گلوله از سوی فرد ناشناسی به قتل رسید. همسر این مرد نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شد. بانکدار ۷۵ساله ایرانی به نام «حسین احمدنجدی» که اقامت دائم مالزی را داشت، ساعت ۱۳:۳۰ روز دوشنبه به وقت کوالالامپور، وقتی همراه همسرش به‌سمت خودرو خود که کنار معبدی پارک شده بود، می‌رفت هدف سوءقصد قرار گرفت. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که نجدی پیش از مرگ در دفتر کار خود با فردی درباره انتقال سهام مذاکره کرده بود. همچنین سرنخه‌های به‌دست‌آمده حکایت از آن دارد که ضارب اصلی دو همدست نیز داشت و بعد از تیراندازی به مرد مسن و همسر ۴۹ساله‌اش به نام «چئونگ می‌کون» همراه آن دو سوار بر تاکسی محل حادثه را ترک کرد. گلوله‌هایی که به نجدی اصابت کرد در دم جان وی را گرفت اما همسرش فقط از ناحیه دست چپ و پای راست زخمی و به‌سرعت به بیمارستان منتقل شد. رسانه‌های مالزی مقتول را رییس و بنیانگذار گروه مالی «بانک عرب مالزی» معرفی کردند. خبری اهراسا، مقام بلندپایه پلیس کوالالامپور درباره این قتل گفت: پلیس به‌دنبال انگیزه قتل است اما ما معتقد هستیم که انگیزه، مسایل کاری بود. رییس پلیس منطقه دانگوانگی کوالالامپور اعلام کرد مقتول و همسرش در ساعت ۱۲:۳۰ ظهر برای دیدار و گفت‌وگو با فردی درخصوص خرید سهام یک شرکت ناشناس به معبد چینی در نزدیکی محل حادثه رفتند و پس

**شرق:** زن و مردی که بعد از خیانت به همسرانشان با هم فرار کرده بودند، به اتهام قتل پای میز محاکمه می‌روند. کارآگاهان جنایی استان فارس اواخر سال گذشته در جریان کشف جنازه مرد جوانی در خیابان قرار گرفتند و وقتی به محل حادثه رفتند جسد غرق در خون مرد جوانی را دیدند که هدف گلوله قرار گرفته بود. شواهد موجود در صحنه جرم نشان می‌داد قتل در همانجا انجام شده و به احتمال زیاد هدف قاتل انتقامجویی بوده است. پیکر خونین مقتول در حالی به پزشکی‌قانونی منتقل شد که هویت وی نامعلوم بود.

کارآگاهان در گام بعدی فهمیدند مردی مفقود شدن برادرش به نام یاسر را گزارش داده است. این مرد بعد از دیدن جسد هویت وی را تأیید کرد و اطلاعاتی را در اختیار پلیس قرار داد که به رازگشایی از جنایت منجر شد. این مرد گفت: «همسر من به نام فرناز چند ماه قبل با یکی از دوستانم رابطه برقرار کرد و با او از محل سکونتمان در شهرستان نپاوند گریخت. بعد از این اتفاق من علیه همسرم شکایت کردم و خودم نیز به جست‌وجو برای پیدا کردن ردی از فرناز پرداختم تا اینکه فهمیدم او همراه دوستم که نیما نام دارد به مشهد فرار کرده‌اند. در حالی‌که حکم جلب هر

از حدود یک‌ساعت برای استراحت به درون معبد رفتند. آنها پس از چند دقیقه از معبد خارج شدند و در حال حرکت به‌سمت خودرو خود بودند که حادثه رخ داد.

ایسنا به نقل از شاهدان عینی گزارش داد این زوج پیش از حادثه از معبدی که در مقابل محل پارک خودرو قرار داشت، بازدید کرده بودند. یکی از شاهدان که نخواست نامش فاش شود، در این خصوص گفت: در حال خوردن غذا بودم که دیدم مردی به این زوج نزدیک می‌شود. سپس صدای شلیک گلوله را شنیدم و دیدم که هر دوی آنها روی زمین افتادند. وی ادامه داد: وقتی دیدم که ضارب به سمت من می‌دود بلافاصله به محل امنی فرار کردم. ضارب که کلاه بر سر و عینک دودی بر چشم داشت با تاکسی از محل گریخت.

ایسنا نوشت سایت خبری مالزین اینسایدر اولین رسانه‌ای بود که این خبر را پوشش داد اما اندکی بعد بدون هیچ توضیحی خبر را تغییر داد و هویت ایرانی این فرد را از خبر حذف کرد.

روزنامه استار نیز به‌عنوان پرتیراثرترین روزنامه مالزی در وب‌سایت خود حسین احمدنجدی را یک مرد ۷۵ساله دارای پاسپورت ایرانی معرفی کرد. این روزنامه نیز با تغییر خبر بخشی را که نشان می‌داد مقتول ایرانی بود، حذف کرد. روزنامه سان نیز که از روزنامه‌های رایگان و پرتیراژ مالزی به‌شمار

## جنایت شبانه در پرونده زن و مرد خیانتکار

دو نفرشان را در دست داشتیم به مشهد رفتم و همه‌جا را گشتم تا بلکه آنها را پیدا کنم اما جست‌وجوهای فایده‌ای نداشت تا اینکه بعد از مدتی خبر تازه‌ای به دستم رسید و فهمیدم آن دو به شیراز آمده‌اند.»
ایین مرد ادامه داد: «موضوع را با برادرم در میان گذاشتم و او قبول کرد به من در پیدا کردن فرناز و نیما کمک کند. دو نفری به شیراز آمدم و در تلاش بودیم تا محل سکونت آن دو را پیدا کنیم که برادرم به قتل رسید.»
مرد جوان درباره شب حادثه گفت: «یاسر برای خرید غذا از محل اقامتمان بیرون رفت اما هرچه منتظر شدم برنگشت برای همین با تلفن همراهش تماس گرفتم اما گوشی خاموش بود. همان‌موقع احتمال دادم بلایی سیر یاسر آمده است به همین دلیل پلیس را از موضوع مطلع کردم.»
کارآگاهان بعد از بررسی حرفه‌ای برادر مقتول و دیدن اسناد و مدارک او اطمینان حاصل کردند وی حقیقت را می‌گوید به همین سبب نام فرناز و نیما در فهرست مظنونان قرار گرفت و تجسس‌های

گسترده‌ای برای یافتن این دو آغاز شد. مأموران بعد از پیگیری سرنخه‌های موجود بالاخره این زن و مرد را بازداشت کردند. آن دو منکر اتهام قتل بودند اما وقتی بازجویی‌های فنی انجام شد فرناز نحوه وقوع جنایت را شرح داد و گفت نیما، یاسر را هدف گلوله قرار داد. این زن توضیح داد: «چند ماه قبل با نیما رابطه برقرار کردم. او از دوستان شوهرم بود و از همین طریق نیز با هم آشنا و به هم علاقه‌مند شدیم. نیما نیز مثل من با همسرش اختلاف داشت برای همین ما تصمیم گرفتیم باهم زندگی تازه‌ای را شروع کنیم. بعد از مدتی همفکری بالاخره به این نتیجه رسیدیم که بهترین راه این است که از شهرمان فرار کنیم. ما اول به مشهد رفتیم و مدتی را در آنجا بودیم اما باخبر شدیم شوهرم ما را ردیابی کرده است برای همین به‌سرعت از مشهد فرار کردیم و این‌بار به شیراز آمدم. خیال می‌کردیم دیگر پیدا کردن ما غیرممکن است تا اینکه خبرهایی به گوئشم رسید مبنی بر اینکه شوهرم هنوز دنبالم می‌گردد و فهمیده است در استان فارس هستم. روز حادثه من و نیما به‌طور اتفاقی در خیابان



می‌رود در تیتیر خبر خود مقتول را «یک بانکدار سرشناس ایرانی» معرفی کرده بود که این روزنامه نیز اقدام به حذف بخش‌های مربوط به ایرانی‌بودن حسین احمدنجدی کرد و وی را به‌عنوان بانکدار سرشناس متولد بحرین معرفی کرد.

با یاسر روبه‌رو شدیم و نیما او را کشت.»
نیما وقتی فهمید زن موردعلاقه‌اش همه حقایق را بازگو کرده است، جرمش را گردن گرفت و به مأموران گفت: «فرناز با شوهرش به‌شدت اختلاف داشت و از زندگی با او ناراضی بود من هم وضعیت مشابهی داشتیم برای همین وقتی به هم علاقه‌مند شدیم فرار کردیم و در این مدت همیشه مراقب بودیم گیر نیفتیم تا اینکه شب حادثه وقتی در خیابان راه می‌رفتیم یکدفعه برادرشوهر فرناز را دیدیم او که متوجه ما شده بود به‌سرعت به طرف‌مان آمد. مطمئن شده بودم می‌خواهد ما را گیر بیندازد و به پلیس خبر دهد برای همین سلاح را بیرون کشیدم و گلوله‌ای به او شلیک کردم. من این سلاح کمری را مدتی قبل تهیه کرده بودم و همیشه همراه خودم داشتم. آن شب به غیر از ما شخص دیگری در خیابان نبود و کسی متوجه قتل نشد برای همین به‌سرعت فرار کردیم و خیال می‌کردیم هیچ سرنخی از ما وجود ندارد.»
متهمان بعد از اعتراف به جرمشان روانه زندان شدند و پرونده اتهامی آنان به جریان افتاد. این دو به‌زودی در دادگاه کیفری استان فارس پای میز محاکمه‌می‌روند.

## گذشت از قصاص جوانی که خواهر و برادرش را کشت

حسن بعد از بازداشت به پلیس آگاهی منتقل شد و از سویی از بیمارستان خبر رسید دختر مجروح از مرگ دور شده و بعد از مداوهای تخصصی ترخیص می‌شود. متهم به قتل در اداره آگاهی به کشتن خواهر و برادرش اعتراف کرد و به بازپرس جنایی معرفی شد. او در این مرحله نیز جرمش را پذیرفت و گفت: «من با برادرم اختلاف جزئی داشتم اما آن شب درگیری ما شدت گرفت و دو خواهرم نیز وارد ماجرا شدند. پدرم هم از آنها حمایت کرد و همین مساله باعث شد بیشتر از پیش عصبانی شوم. وقتی آنها به اتاق رفتند دنبالشان رفتم و در حالی‌که از شدت خشم کنترلی بر رفتارم نداشتم با چاقو آنها را زدم. من این چاقو را از قبل تهیه کرده بودم و در گلو صندوق نگه می‌داشتم. در حالت عصبانیت آن را از گلو صندوق برداشتم و قتل را انجام دادم. من در آن لحظات به حال خودم نبودم و حالا از کاری که کرده‌ام به شدت پشیمان هستم.»
متهم بعد از اعتراف به جرمش با قرار بازداشت روانه زندان شد و در دو سال گذشته در انتظار برگزاری جلسه محاکمه بود تا اینکه روز دوشنبه والدین وی به دادسرای جنایی تهران رفتند و اعلام کردند پسر خود را می‌بخشد و هیچ درخواستی برای مجازات وی ندارد.
بنابر این گزارش حسن با روشن‌شدن تقاضای اولیای دم مقتولان، به‌زودی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.

## آخرین جلسه رسیدگی به قتل زن معلول

تنها بودم، یکی از دوستانم گفت زنی را می‌شناسد که حاضر است در قبال گرفتن مبلغی پول با ما باشد. آن شب دو دوستم و آن زن به خانه ما آمدند و سعیده با هر سه ما بود. صبح که شد او از من پول خواست، پولی نداشتم که بدهم داشت داد و فریاد می‌کرد گفتم بیا به باغ انگور برویم آنجا باهم رابطه داشته باشیم و بعد من پول می‌دهم، قبول کرد وقتی به باغ انگور رفتیم من او را روبروی خفه و جسدش را دفن کردم. وقتی پرونده برای رسیدگی به‌دادگاه کیفری فرستاده شد متهم، قتل را انکار اما داشتن رابطه با مقتول را قبول کرد. به همین دلیل قضات شاهدانی را که در پرونده شهادت داده بودند، دعوت کردند. در جلسه اخیر دو شاهد در جایگاه حاضر شدند. یکی از آنها گفت، من دیدم که متهم و مقتول با هم به خانه رفتند و تذکری هم در این‌باره ادام امنی‌دانم این زن را چه کسی کشته است. با توجه به شهادت شهود هیات قضات برای تصمیم‌گیری درخصوص این پرونده وارد شور شدند.

##### رخداد

#### دستگیری سارقان مسلح طلافروشی

● **ایسنا:** سارقان مسلح طلافروشی در پلدختر دستگیر شدند. سرهنگ قدرت‌الله دالوند، رییس پلیس آگاهی لرستان در این‌باره گفت: به‌دنبال وقوع سرقت مسلحانه از طلافروشی رسیدگی به این پرونده در دستور کار مأموران قرار گرفت و آنها دریافتند سارقان بعد از دزدی سوار بر خودرو پژو که شماره پلاک آن موجود است، فرار کرده‌اند. این مقام انتظامی در ادامه گفت: سارقان با ربودن این خودرو پژو از آن برای سرقت طلافروشی استفاده کردند. رییس پلیس آگاهی لرستان با بیان اینکه تحقیقات برای واکاوی زوایسای پنهان این سرقت ادامه داشت، گفت: سرانجام هویت یکی از سارقان فاش شد و مأموران دریافتند این متهم به نام «رضا» در زندان به‌سرسی‌برد و در حال سپردن وثیقه و آزادشدن است. او در بازجویی‌ها اعتراف کرد که با همدستی سه نفر دیگر به طلافروشی دستبرد زده است. وی افزود، این فرد معترف شد با همدستی سایر اعضای باند، ۱۵ کیلوگرم طلا را سرقت کرده و آن را به فروش رسانده‌اند که در همین راستا یکی دیگر از متهمان نیز دستگیر و سلاح کلاشیکف مورد استفاده در سرقت از وی کشف شد.

#### اعتراف به ۱۲۰ فقره سرقت اینترنتی

● **شرق:** دو کلاهبردار که با جعل دروازه پرداخت الکترونیکی ۱۲۰ فقره سرقت انجام داده بودند، توسط پلیس فتای استان مرکزی شناسایی و دستگیر شدند. سرگرد نوروزی، رییس پلیس فتای استان مرکزی در این‌باره گفت: مأموران در پی وصول شکواییه یکی از شهروندان ساکن آراک مبنی بر برداشت غیرمجاز ۵۴میلیون‌ریال از حساب بانکی وی، به تحقیق در این‌باره پرداختند. وی افزود، در تحقیقات مشخص شد بزه‌کاران اطلاعات حساب مالباختگان را با ایجاد درگاههای جعلی بانکی و با استفاده از روش‌های فنی به دست آورده و سپس با روش‌های حرفه‌ای اقدام به استفاده از وجوه مسروقه کرده‌اند. نوروزی توضیح داد، با انجام بررسی‌ها مشخص شد متهمان ساکن شهرستان میروان و دارای چندین سوءسابقه در زمینه کلاهبرداری اینترنتی هستند. مأموران با اخذ نایب قضایی به این شهرستان اعزام شدند و دو متهم را شناسایی و دستگیر کردند. به گفته رییس پلیس فتای استان مرکزی متهمان پس از بازجویی‌های فنی و مواجهه با شواهد و امله پلیس به جرم خود اعتراف و اقرار کردند با راندازی ۱۸ فروشگاه اینترنتی و با قراردادن درگاههای جعلی پرداخت الکترونیکی اقدام به سرقت اطلاعات حساب اشخاص کرده و با مبالغ سرقتی اقدام به خرید کالا به‌صورت اینترنتی کرده‌اند. وی با بیان اینکه متهمان به ۱۲۰ فقره سرقت اطلاعات حساب اعتراف کرده‌اند، گفت: متهمان مبلغی بالغ بر یکمیلیاردریال از حساب اشخاص برداشت کرده‌اند که با توجه به بالابودن مبالغ برداشتی از حساب افراد و تعدد مالباختگان، رسیدگی به این پرونده برای تکمیل تحقیقات و شناسایی شکات و کشف وجوهات برداشت‌شده، ادامه دارد.

#### سارق زن نما به دام افتاد

● **شرق:** مردی که با پوشیدن لباس زنانه، از زنان با تهدید چاقو زورگیری می‌کرد، به دام افتاد. مأموران با اطلاع از زورگیری در نیاوران به آنجا رفتند و با پیکر خونین مردی جوان روبه‌رو شدند که از ناحیه‌دست، پا و سر دچار شکستگی و خونریزی شدید بود. این مرد جوان که مانتوی زنانه به تن داشت، به‌قدری صدمه دیده بود که قادر به حرکت نبود و روی سستگرفش حیاط خانهای افتاده بود. مأموران در بررسی‌های اولیه دریافتند این مرد قصد سرقت و زورگیری از زنی را داشت. این زن به مأموران گفت: «این سارق با پوشیدن روسری، مانتو و ماسک خود را به شکل زنان درآورده بود. او با بیان اینکه با همسایه طبقه چهارم کار دارد پشت سر من وارد ساختمان شد اما وقتی من وارد آپارتمانم در طبقه سوم شدم او نیز به زور داخل آمد و با تهدید چاقوی بزرگی را زیر گلوی من قرار داد و گفت جیبم بکنسم اما من که به‌شدت ترسیده بودم، مدام جیب می‌کشیدم. همسایه‌ها که متوجه ماجرا شده بودند با شکستن قفل در موفق به بازکردن در آپارتمان شدند. سارق که دو ساعت قیمتی را برداشته و به‌دنبال طلا و اشیای قیمتی بود با همسایه‌ها مواجه شد و از بالکن طبقه سوم به داخل حیاط پرید.» متهم بعد از انتقال به بیمارستان تحت بازجویی قرار گرفت و مشخص شد او در چند روز گذشته چندین فقره زورگیری در پوشش زنانه انجام داده است.

##### بریده‌اخبار

**پلیس شهرستان بینالود خراسان رضوی سارقان گارد ریل های حاشیه جاده‌ها را حین سرقت دستگیر کرد.**
**مأموران پلیس فرودگاه کیش، مقدار قابل توجهی ترپاک را که به شیوه ماهرانه‌ای در بسته‌های شکلات جاسازی شده بود، کشف کردند.**
**عضو خانواده‌ای که وانمود می‌کردند در حال اثاث‌کشی هستند و این تر ترتیب لوازم منزل شهروندان را می‌زد دیدند، دستگیر شدند.**
**دو نفر بامداد دوشنبه در اثر برخورد اتوبوس با کامیون در محور دامغان – شاه‌رود کشته و ۱۳ نفر مجروح شدند.**
**جاری شدن سیل در شرق اندونزی تاکنون دست‌کم چهار کشته برجای گذاشته و شش نفر دیگر نیز ناپدید شده‌اند.**